deo offerre: nec plūs nec sacer-
 dos poterāt sibi aliq̄d retinē vel
 reseruare. **E**t ideo dicit̄ ab olon
 qd̄ ē totū ⁊ caustos qd̄ ē in cœdiū
 p̄ eo q̄ totū dño cremabat̄: qz
 reuera platus debet eē ita deo de-
 dicatus q̄ tot⁹ debet eē p̄ carita-
 tē dño associatus. et nulli alteri
 sc̄z nec carni nec mūdo nec dya-
 bolo mancipatus **V**itula v̄o id ē
 clerici vel religiosi iugo obedi-
 cīe debent more vitule subijci. et
 deo p̄ penitēciā cremari **E**t da-
 to q̄ corpus eoy extra castra sc̄z
 exterius in mūdi negocijs cre-
 met̄ aliquociēs p̄ vitā actuam.
 adeps t̄n et renūculus sue interi-
 oris affectionis in tabnaulo sc̄z
 sup̄ altare paradisi cremat̄ et in cœ-
 dit̄ p̄ cōtemplacionē: qz sc̄z tam
 de vitula q̄ de hircō bono deo re-
 tento id ē tā de bonis eccl̄asticis
 q̄ laycis. illud debet esse verū q̄
 interiora deus p̄ affectionē et cō-
 tēplacionē habeat. dato q̄ car-
 nes. pellem et fimū id ē dato q̄
 corpa mūdus exterius in nego-
 cijs detineat. **H**irci vero. i. xp̄ia-
 ni seculares in duo diuidūt̄: qz
 s̄m̄ sortem occulte dei disposicio-
 nis aliqui deo reseruant̄ et sibi
 p̄ penitēciā cremant̄: alij v̄o
 cū peccatis et iniquitatib; suis ⁊
 alioy p̄ dehtū mūdi vagati per-
 mittūt̄. i. aliqui vt̄ p̄ntib; finū-
 tur et lupis et canib; exponunt̄
P̄s Dimisi eos s̄m̄ desideria cor-
 dis eoy: ibūt in adiuuencōnib;
 suis. **Q**uia breuiter ista est sortis

oculte dei iusticie vt de hircis.
 .i. de mūdi fetētibus pccōtibz ali:
 q̄s bēat de? q̄ sc̄ se p penitētiā si
 bi offerūt. alios bēat plūs siue
 mūd? qui sc̄ mūdi deserta circue
 unt et p pūtibz eterna p̄termit:
 tūt. **Iu. xvij** Erūt duo i lō vno:
 vn? assumet et alter elinq̄t. Igi
 t̄ siue agam? de hircō. i. penitē:
 te vel de vitula. i. religioso et cle
 rico se diuino iugo subiugante.
 istud ē verū q̄ sanguis. i. pena.
 sudor et labor vel etiā martiriū
 taliū vsqz ad inteiora relaminis
 et vsqz ad paradisū transit. velū cē:
 li penetrat et trāscēdit pavimen
 tū ecclēsie ornat et colorat. et as
 pigit ip̄m altare diuine caritatis.
 et ipsū p̄piciatorium dīne pieta
 tis tāgit iquātū pro se et p alijs
 veniā impetrat et attingit sicut ad
 litterā apparuit in sanguine mar
 tirū qui sc̄ deo placuit et ipso? et
 alios a criminibz expiauit. **Ad**
hebre. nono Omnia pene i san
 guine mūdant. Quiāqz ergo sa
 cerdos idest quiāqz iust? sac̄ do
 cēs intrare vult tabernaculū mē
 tis sue. et penetrare sicut p cōtem
 placionem vsqz ad sanctuarium
 paradisi. semp̄ debet talem sangui
 nē idest memoriā pene martirū
 sanctorū secū habē ut sic possit
 sibi et populo deū placare. **Et?**
 etiā oracionis portare tētur. vt
 sic propiciatorium diuine miseri
 cordie obnubile? et adoret? et q̄c
 q̄d petit? ipetret? **Ad hebreos ix**
Tabernaculū nō sine sanguine

dedicatū ē. et absqz effusioē san
 guis nō fit remissio. **Ad vnū trī**
aduertēdū ē qz qn̄ aialia ista sc̄
 vitula et hirc? extra castra obure
 bāt. lignū cēdri cocus bis tict?
 et ysopus in igne ponebāt. **Ad**
denotādū qz quādo iusti in peni
 tētie vel tribulacōis cremāt in cō
 dio. tria principaliter dnt̄ eos cō
 comitāe sc̄ cedrus alta. i. spei cēl
 fitudo. cōcē? coloris ignei. i. cari
 tati? feruor et āplitudo. et ysop?
 mūdificans. i. fidei certitudo. **Ista**
 ei tria sc̄ fides spes et caritas sūt
 illis qui cremāt? p tribulationē
 et penitētiā necēria vt sc̄ p fidē
 forti? p spem facilius et p carita
 tem libenti? sustineāt pro cristo
 graua. **Quibus factis** animis idest
 memoria vite idest taliū erit mū
 dificatiuus. et si aqua lacrimarū
 affuerit totius immūdie abster
 siuus. **Psalmista** Asperges me
 domine ysopo et mūdabor laua
 bis me et sup̄ niuē dealbabor. **¶**
Vel dic qz animis ē memoria mor
 tis. qui scilicet si aque lacrimarū
 adiungitur. mens immunda et
 peccatix expiat? et ab omni rea
 tus macula liberatur. **¶ Vel dic qz**
 sacerdos facilius populum ex
 piat quando sanguinem cristi in
 altari per misse celebrationem li
 bat. **¶ Omnia tamen** vestimenta
 linea debet habere. ad denotan
 dum qz puritatem in capite intē
 diomis in tunica conuersaciōis et
 femoribz carnis et i zona iusticie
 summe profiteri iubetur. **¶ Vel**

dic q dñs nebulā in scūario suo vult bitae ne maiestas sua nuda possit hoi apparē ne scz p terrore ipsū optēt p̄ire. sic etiā supra exodi xxix et xxxij. et in multis alijs locis ostendit dñs i caligine apparuisse: et in fumo glorie et nebula legē dedisse ad de' notandū q deus vult q in sanctuario mentis semp aliquā nebulā ignorantie habeam? Nec vult q tpe hui' vite maiestātē eius intuitū videam? aut q scēta deitatis et rerū plenarie cognoscam? : qz scz tūc fides nostra meritū nō haberet. et mēs nā p p̄sumptionē forsitan interiret. Dominus ergo et in nebula loqui et in nebula habitae dicit p eo q dominus mentē scām stritā et obscurā diligit et ibi habitare spūaliter delectat. Tercio regū viij. Dominus dixit q habitaret in nebula. P̄s Caligo sub pedib' eius. Illa que ad salutē ptinet in tali nebula cordis striti melius a deo reuelant. Exodi xxxij. Vocauit dñs moysen de medio caliginis etc. De modo vero purificādi cum cinere vide nūi xi

Hic supponit moyses animā oīs carnis sanguinē esse et ideo sanguis esū oīno p̄hibet. sed ipsū dño mandat offerri : vt sic aīa que viuūt in sanguine possit a peccatis suis p sanguinē expiari. Dic q sanguis spūalis est affectio seu

amor : qz reuera tal' sanguis ē p p̄e aīe nostre vita Aug?. Scio anima mea q amor est vita. Ideo sanguinē nō debem' comedere id est amorem et affectionem nō s' s' nā nō debemus in nosip̄os reducere. nec ad nutrimentū carnis nostre auertere. sed soli deo offerre. et ad deū ordinare : qz reuera sanguis affectionis animā naturaliter viuificat et delectat. et ideo si deo offerat' ipsam spūaliter purificat atqz mūdāt. Eze xvi. In sanguine tuo uiue. Uel dic q sanguis iste est sanguis x̄i in sacramento altaris vel etiā memoria et p̄passio passiōis et sanguinis ihu x̄pi : qz reuera i isto et ex illo constat spūalis vita anime nostre. et ideo talem sanguinē nō debemus comedere id ē nō recolendo absorbere et abscondere. sed ipsū missas celebrando et passionē eius recordando offerre. vt sic possim' animas nostras expiare. Job xvi. Terra nō operias sanguinē meū.

Hic p̄cipiūt homini multa p̄cepta et dicit. Non maledices surdo. et corā ceco nō pones offendiculū. Nō obseruabitis sompnia. Nō facietis vobis figuras aut stigmata. Nō radetis barbā nec in rotūdo attondebitis comā. nec sup mortuo incidetis carnē. Nō p̄stitues filiā tuam etc. Ista nobis omnia spūaliter imbibent. Et p̄mo qui dē surdos et cecos id est p̄sonas

simplices et ignorantes quia scilicet verbum dei nec audiunt nec intelligunt non debent maledicere vel offendere vel offendiculu[m] alicuius mali scandalum vel exempli contra eis ponere vel facere: ne forte occasio accepta possit ruina peccati in eis esse. Tales enim simplices qui nesciunt precauere faciunt cadunt quando offendiculu[m] .i. occasio[m] mali in eis habet aut factis nostris inveniunt. Ideo beatus dicitur matthei .xviii. Quis qui scandalizauerit unum de pusillis istis qui in me credunt expedit ei quod submargat in mare. Item sompnia .i. falsas opinionem non debent credere nec frivola per veris capere. nec arboribus nec dimis .i. beneficiis aut adulatoribus fide[m] dare. nec etiam ad auguria seu garrulitate[m] .i. ad verba et garrulaciones personarum attendere vel vacare. sic fecit manasses .iiij. Ego .xxi. ubi dicitur quod observabat sompnia et sectabatur auguria etc. Item non debent barbata .i. virilitate[m] animi radere. nec comam capitis .i. virtutem cordis aliquoties deurtare: quia scilicet virilitas animi quam barba figit non est abicienda nec coma virtutum aliquoties detondenda. Nui .vi. Nouacula non ascendet super caput eius. Rotunditas autem que figura est valde mobilis instabilitatem mentis denotat quia tunc coma in rotundum tondetur cum inconstantia mentis virtutum cesariem in nobis truncat. Item figuras et stigmata non debemus nobis facere. id est malas malorum ymagines et exempla non debemus accipere nec in nostris cor-

dibus aut motibus per imitationem imprimere nec per retinentiam a consuetudine adoriare. Vel dicatur etiam quod ista dicuntur contra quosdam divites qui scilicet quosdam familiares constituunt sic quod eos quasi per dominum colunt in quantum eis plus debito credunt. Tales ergo figuras statuere ut stigmata nobis prohibentur et eorum adoraciones retanent. Item carne[m] nostram non debemus super mortuo .i. super peccato luxurie vili et fetido incidere et dividere nec de sanguine delacionis carnalis aliquid sibi dare. Nec filiam nostram scilicet animam dyabolo prostituere nec sibi eam per diversa vicia maculandam offerre. Caro enim per luxuriam non est incidenda. sed integra et casta seruanda. Anima etiam non debet prostituere nec per peccatum dyabolo subiugari: ne forte possimus de ea dicere illud matthei decimo .v. Filia mea male vexatur a demone. Hic precipitur quod animalia diversis generis simul conuenire vel habitare non faciant. et quod vestimenta ex lana et lino non texant: et quod agri sui diuiso seie non seiment seu serant quod etiam precipitur de .xxij. In verbis istis km videtur tangi quod illi qui eiusdem conditionis sunt et stat? sic pauperes aut divites sicut clerici vel layci. debent simul cohabitare. et societatem alii alteri? frequentare. copulam vero et societatem personarum dissimilium fugere et istorum qui sunt diuise conditionis et

status consortia non amare. Unde dicit sapiens ecci. xiiij. q. pondus super se tollit qui alioz se dicit. Quid concubabit cacabus ad ollam quam si se colliserint constringentur. Sequitur. Omne animal diligit sibi simile. Istud potissime debet huic in coniugijs: ubi pro certo paritas conditionum summe debet attendi: quia scilicet diuersae conditionis animalia non debent inuicem copulari: nec rusticus nobili mulieri. nec rustica cum nobili coniugari. Facile est enim quod quando ager. i. lectus tali diuerso semine seritur quod alter ab altero facilliter contempnat. Unde ibidem ecci. xiiij. dicit. Que dicitur homini sancto ad canem. aut que pro bono diuiti ad pauperem. Et ad idem pro omnia potest applicari illud quod dicit deuter. xxij. Non arabis in boue et asino. Vel si vis applica contra quosdam qui ita fide euangelicam assumebant quod ceremonias legis nullatenus relinquebant sed utrumque seruare volebant sicut patet actu xv. et ad gal. ij. Bos enim iugo subdita significat legem. asinus uero quem christus equitauit significat euangelicam disciplinam. Talis ergo combinatio repellitur et duplex titulus a deo reprobat. Allega ut infra. Vel dic quod boni non debent cum malis. fideles cum infidelibus et hereticis. religiosi cum laicis dicitur. ne eos contingat malos eorum mores discere vel habere pro se. Cum sancto sanctus eris etc. Vel dic quod ager est cor quod scilicet di-

uerso semine seritur quod diuersis contrarijs negocijs occupatur. et quod deo et mundo vacare conatur quod utique prohibetur est. Deus enim in cor de nostro non uult habere participem nec socium sed in solidum possidere. Tanti emit ut solus possideret quia scilicet sicut dicit in euangelio. Nemo potest duobus dominis seruire etc. Ideo de tali cordis diuisione dicit ecci. xi. Fili mi non in multis sint actus tui. Et sequitur ij. c. De duplici corde et homini ingredienti terram duobus uinis. Igitur in hoc reprobat omnis dupliciter et commendat ueritatem et simplicitatem quod quando scilicet agit cor diuerso semine id est duplici uel multiplici intentione uel fictione una scilicet apparenti et alia existenti seritur. tunc istud mandatum preteritur. Vel dic quod res sitis lana et limo contexta significat perditionem et hypocritam falsitatem quia lana scilicet id est simplicitatem ostendit exterius linum uero subtile id est malitiam interius celat. Tali ergo veste id est talis hypocritis duplicitate non debemus indui sed potius uel corporaliter uno uel alio debemus vesti. Melius enim est uel quod simus ex toto lanei uel ex toto linei id est ex toto boni uel ex toto mali quam quod per hypocritam simi boni exterius appareamus. et interius mali simi. Sicut enim dicit dionysius. Si lata equitas non est equitas. sed duplex iniquitas. Unde crisostomus. Hypocrita appare quod es. aut esto quod appares

Dñō fuit maxima cura de pēgrinis et aduenis fouendis et nō vituperādis aut nō tristandis. et ideo p̄cipit q̄ sc̄z segetes vsq; ad solū non tonderent nec ḡna racemōrū decidētia colligerent. h̄ pēgrinis et aduenis dicit mitterēt. **P**recipit etiā ip̄s nō ex p̄brari h̄ sic seip̄os diligi et foueri. **Q**d sc̄z potissime p̄cipit filiis israhel. qz aduene et pēgrini ī egipto fuerūt: ideo aduenarū miserias cōgnoscebant. **Q**uare concludit q̄ eis āplius misereri debebāt. **I**sta oīa p̄nt exēplarē adduci ad inducēdū ad pietatē et misericordēz egenorum et pauperet peregrinorū. qz sc̄z istis ē opaciēdū. et de suis boīs tādē et maxie hoc dñt facē illi qui q̄q; paupes fuerūt et q̄ alienas t̄ras pambulauerūt et q̄ p̄ exp̄ientiam quid paciāt alij didicerūt. **Exo. xxiiij.** Peregrinis molestus non eris: scitis em̄ aduēarū aīas. nā et ip̄i peregrini fuistis in terra egipti. **Q**d tñ est contra multos diuites qui q̄uis aliquādo fuerūt egem et paupes. ip̄i tamen peregrinis et pauperib; p̄ ceteris sūt crudeles. **U**el dic q̄ paup̄ vel peregrinus ē p̄cōz. cui p̄ cetero nō ē detrahendū h̄ potius miserādū. **Q**ñq; em̄ a deo pēgrini. i. p̄cōres suim? et ideo hūanā fragilitatē cogitare debemus iuxta illd̄ **eccl̄. xxxi.** Disce ex t̄s ip̄so q̄ sūt p̄ximi tui. **Q**d tamen ē contra multos qz sc̄z illi q̄ p̄ ali

is fuerūt paupes et peregrini et q̄ aliūde fuerūt nati vel q̄ etiā p̄ p̄ccm̄ a deo fuerūt alieni solent q̄n̄ ad p̄speritatē veniūt esse aduenis et aliēis magis duri et cōtra delinquentes plus seueri. **I**te ibidē p̄cipit sic. **Q**uando ingressi fueritis terrā et plātaueritis ligna pomifera et auferetis p̄pucia eorū poma q̄ germinant immunda erūt vobis. nec comedetis ex eis. **N**ā vt dicit scolastica historia omnes fructus qui ī primis tribus ānis crescebant ī mūdi erāt: fructus v̄o q̄rti āni et deūm̄ domino consecrabant. et fructus quinti anni et deinceps ad vsos p̄p̄os reseruabāt. **A**rbor pomī ferat̄ h̄m̄inē q̄ poma bonorum op̄m̄ et germina boni p̄positi p̄duat. **U**nde pro p̄e pomorum p̄pucia seu germina sūt bonorum operum imicia que pro cetero immunda censere debemus. eo q̄ bona nostra non statim approbare sed potius vilipēdere. et immunda esse et mutilia reputare tenemur. **I**n vsos enim nostros nō debēt statim cedere. nec ea quousq; solida et viuificata sint. debemus nostris vsib; .i. nostris app̄bati omib; applicare. primo enim sūt oīa quasi immūda vilipēdenda et tandem si p̄seuerāt in bono domino consecranda et attribuēda et finaliter in nr̄ōs vsus idest in nr̄āz op̄lacētā sūt v̄tēda. immia enim participatō reprobāt et iō

multi sūt doctores iuuenes et etiam nouicij qui in bonis suis primordijs plus debito gloriantur ita q̄ se magis scire vel pl̄ bonorū op̄erū posse facē q̄ ceteri arbitrant̄. cōtra illud p̄. xx. Substantia ad quā festinat̄ in principio in fine benedictione carebit **¶** Vel aduerte q̄ vt d̄t scolastica hystoria sup leuiticā xx. c. q̄ poma triū ānoꝝ vinee imunda erāt p̄ eo q̄ nā nimis p̄c̄ps v̄i videbat̄ fecisse **¶** Qd̄ ad hoc p̄t applicari q̄ poma. i. opa neophitoy et nouicioꝝ qui sc̄z indiscrete cōtra nāz q̄nq; aggred iūt̄ opa valde ardua et mirāda d̄nt̄ imūda reputari. i. nō approbati: q̄a sc̄z facilliter solent p̄ire: et apud deū et hoīes reprobati **¶** Sicut eī dicit p̄b̄s Acres in p̄ncipio frāgūt in fine Tales em̄ vinee. i. tales p̄sone que in iuuentute alios vitupare in bonis opib; videtur: ante tps̄ desistere et deficere cōprobant̄ Lucē xiiij. Iste hō cepit edificare: et nō potuit cōsummare **¶** Et ideo talia poma. i. talia iuuenū opa nō sūt multū approbāda. sed potius imūda et inutilia reputāda

Precepit dñs sup̄ xxviii. capitulo multa ḡna immūdiciaz vitari. hic at̄ sub pena mortis illa mādāt̄ totaliter declinari **¶** Dicit̄ em̄ q̄ hō nō dēbat turpitudinē p̄ris ā matris fratris aut sororis reuelare alias merebat̄ mortē incurrere

et subire **¶** Qui etiā p̄ri et m̄ri maledicēbat. sine remedio mori debebat **¶** Alie etiā carnis imūdicie multiplices reprobantur. et sub mortis piculo p̄hibent̄. **¶** Vide si vis textū et allega cōtra diuersas species luxurie **¶** Vel dic q̄ pat̄ noster ē p̄latus: mater nostra ē eccl̄a vel religio. fr̄es et sorores sūt socij et vicini et maxime illi q̄ nobis p̄ confessionē et familiaritatem sūt iūcti: quia t̄uera talium turpitudines id ē vilitates. infamias vel enormia crimina si qua scimus nullo modo detrahendo reuelare debem;: qz̄ pro certo q̄ tales amicos suos quib; sc̄z fidelitātē et reuerenciā exhibere tenetur diffamauerit et eoy turpitudines reuelauerit mortis eterne piculū sustinere debebit. **¶** Nō decet em̄ eccl̄asticos patri vel matri maledicere seu detrahē vel turpitudines p̄lati vel eccl̄e sue nec nō socioꝝ suozū apud laycos ē uelare. nec secreta suozum alijs publicare. sed potius ipsa tenet̄ abscondere et celare nisi forte p̄pter cōrectionē sit necesse ipsa maiorib; declarare **¶** Proūbi. xv. Que viderūt oculi tui ne cito p̄feras in iurgio: ne emendare nō possis cū dehonestaueris amicum tuū.

Sacerdos nullum mortuū debebat tangere nec in alicuius exequijs interesse: etiam dato q̄ esset princeps populi sui. n̄ dūtaret esset

pater vel mater filius vel soror virgo.
 Et adhuc ista concessio non fiebat
 nisi sacerdotibus minoribus: quia scilicet
 sacerdos qui mundus erat ad nul-
 lum proorsus mortuum accedere nec
 alicuius exequiis interesse debet. **E**x
 isto possumus ostendere quantum quis est
 maior in ecclesia. tanto magis debet
 mortuos. id est excommunicatos et pecca-
 tores. et tactum et societatem malo-
 rum sumptuose declinare. Solum enim
 conuicti et sanguinei excipiuntur
 quia scilicet vitia christiani et ecclesie tan-
 gere et sociare se permittunt. Summi
 vero sacerdotes id est illi qui speciali-
 aliter deo sunt iuncti et consecrati sic
 sunt viri religiosi et perfecti ex toto
 debent mortuos. id est peccatores imp-
 fectos excommunicatos et hereticos ab-
 horrere. et dato quod sunt principes et
 magni et sanguinei etiam et pro-
 pinqui. ipsos tamen debent fu-
 gere et vitare. quoniam talis tac-
 tus et accessus sit generaliter om-
 nibus prohibitus. **I**ste tamen strictus
 est sacerdotibus. id est ecclesiis. et maxime
 summis sacerdotibus id est prelatibus
 et maioribus interdicitur. et maxime
 hoc debet esse in religiosis et
 perfectis. qui de parentibus car-
 nalibus maxime quando sunt pec-
 catores non debent curare sed eos
 pro christo dimittere et horrere. Quod
 tamen est contra multos ecclesi-
 asticos qui plus debito diligunt
 consanguineos et amicos quibus
 dicitur in euangelio **Lu. decimo**
quarto. Qui non odit patrem et
 matrem. aut uxorem et filium et

fratres: non potest meus esse di-
 scipulus. **M**ulti sunt ecclesiasti-
 ci qui dum malos parentes plus
 debito dilexerunt: proprias ani-
 mas perdidit. **I**deo dicitur
 supra capitulo **undecimo.** Noli
 te contaminare animas vestras:
 nec tangatis quicquam eorum. ne im-
 mundi sitis. **S**acerdos non debet
 accipere aliquam vilem aut inhone-
 stam uxorem. scortum. captiuam an-
 cillam viduam. repudiatam. sordidam
 aut metricam si potest virginem aut
 puellam de populo suo natam. **Q**uia sic be-
 nedicit sacerdos seu pontifex super cuius
 caput fusi sunt oleum unctiois. et au-
 diat manus in sacerdotum consecrate sunt
 vestitus? quia est sanctis vestibus non de-
 put suum discoopire. vestimenta
 sua scindere ad mortuum intrare.
 et inhonestam mulierem in uxorem
 accipere: si puella virginis de suo popu-
 lo nubere: et stirpem generis sui vul-
 go gentis sue non miscere. **S**a-
 cerdos dux et pontifex seu pon-
 tem faciens est prelatus. qui scilicet
 pontem ad celum debet facere.
 et illuc subditos verbo et exem-
 plo ducere. **U**xor ipsius est vita sua
 et morum suorum compago. quia
 scilicet iste. tunc alicui uxori spiritualiter
 nubere quando aliquam vitam spiritualem
 accipit et custodit. **I**gitur sic
 beatus dicit sacerdos. id est prelati et clericis si-
 me dicitur dicitur sancti: et sanctitatem moribus
 obsequat. **S**icut inquit erunt deo suo et
 non polluent nomen eius. **E**t isti
 quorum manus sacrate et ordina-
 te sunt ad actum bone operationis

et qui induit sunt vestibus sacris honeste conuersationis non debent barbaram radem et dimittere animi virilitatem. caput mentis discoopire id est deponere humilitatem. humilitas enim velat et celat interioris mentis virtutes: vestimenta sciende id est destruere exteriorem honestatem. ad mortuum intrare id est frequentare malam societatem. vile vxorem ducere. id est profiteri vel sectari avari? male vite sordida virilitatem. Vxor enim sua. id est vita et condicio status sui debet esse virgo. id est pura et munda. que se non fit virdua. nec a populo repudiata a contempta. nec captiuitati timoris humilis subiecta. nec seruituti peccati aliquo modo subiuugata. nec in se vilis meretricis aut immunda. nec etiam de alieno populo. id est per mimiam singularitatem subditis totaliter aliena. Sic enim erit sanctus et mundus. et seculo dei seruituti seculo et munde dedicatus et sacratus. sicut eodem. c. Incensum et panes offerunt deo suo. et ideo sancti erunt. **¶** Vel dic allegorice quod sacerdos est christus spiritu leticie vnctus? et factus veste. id est purissima humanitate vestitus: quia euera iste pro speciali coniuge cum seculo in beata incarnatione se nobis diuinitatem non accepit mulierem vilem sed nobilem. non corruptam sed virginem. non hominem ancillam sed virtutem diuinam. non sub peccato captiuam sed liberam elegit virginem gloriosam. cui se carnem assumendo diuinitatem. que etiam de populo dei israelitico nata fuit. **¶** Vel dic quod vxor. id est mens vbi est anima. quam seculo si fit virgo id est

pura sancta et imaculata de populo suo. id est de christianitate et fide natali. benter christus ducit. Si vero vile res proba et immunda fuerit. ipsa non accipit sed contempnit. **¶** Vel dic quod vxor hominis est dignitas officium vel beneficium seu diocesis vel ecclesia cui coniungitur et ad quod in hoc seculo promouetur siue sit ecclesiastica siue secularis. Sed vnde de talibus vxoribus aliqui sunt virgines. id est ille ecclesiasticæ dignitates que munde et seculo nullo symonie vicio vel nullo carnali affectu viciate vel corrupte. Alique vero sunt corrupte et immunde et semper aliquo adiuncto vicio maculate sedate sicut sunt multe seculi dignitates. quarum quedam sunt que magis danti annuati venduntur alie sunt sicut repudiate. quia seculo ab omnibus bonis hominibus refutantur. Alie sunt sicut captiue vel ancille que seculo seruituti et periculo submituntur sicut sunt generaliter ille que hodie sunt alciorez. **¶** Igitur istud est verum quod sacerdos id est quicumque ecclesiasticus bonus nunquam talia publica officia debet petere. nec tales immundas et immundicie viciozum permixtas vxores seu seculi dignitates diligere sed magis virginem id est aliquam mundam quam uis pauperem et sterilem preeligeret. cum qua possit munde et sancte viuere et manere. **¶** Vnde secundo esdre nono dicitur. **¶** Discedite a gentibus terre. et ab vxoribus alienigenis. quoniam uis aqua

hodie nō curāt qualē vxorē ha-
 beāt. quinimmo vxorē fornicari-
 riā id est beneficiū vel dignitatē
 fornicariē idē simoniacē acqui-
 sītū libēter accipiāt et procurant.
Osee. p̄mo. Accipe tibi vxorem
 fornicariā: et fac filios fornicari-
 tionu. **¶** Vel dic q̄ nō licet ali-
 cui ecclesiastico vxorē alteri? gētis
 id ē dignitatē vel beneficiū alte-
 ri? se te vel ecclie assumere vel cō-
 cupiscere. sed de populo suo id ē
 de papa. ecclesia vel patriarcha
 debet sibi vxorem seu beneficiū
 procurare **Mathei vi.** Nō licet tibi
 habere vxorem fratris tui. **¶**
 Vel dic q̄ vxor aliena est digni-
 tas seu officiū seculare quā sc̄z nō
 licet sacerdoti et ecclesiastico accipere
 vel ad eā ābelare. h̄ s̄oiū de plō
 suo. i. de statu ecclesiastico vxorē et
 p̄motionē acquirere vel habere.
 cōtra multos clericos in curia re-
 gū et secularibz officijs cōstitu-
 tos. de quibz neemie xij. Inue-
 ni iudeos educentes vxores mo-
 abitides. **¶** Vel dic q̄ sacerdos nō
 dz cōmiscere stirpē generis sui cū
 vulgo gētis sue. qz illos qui sūt
 de genere suo priā et cōsanguini-
 tate nō debet sibi cōmiscere. nec
 in beneficijs nec officijs ecclesie
 sue ponere. nec eciā eos ibidem
 cū diuitibz et nobilibz patrie cō-
 iugare. sicut cottidie faciūt mul-
 ti p̄lati qui aliūde venientes totā
 ecclesiā suā et patriā sibi cōmis-
 sam de suis cōsanguineis implēt
 et stirpē generis sui cum vulgo

pli sui miscēt. **Ite** dicit q̄ oīs q̄
 habuerit maculam non offeret
 panes deo. nec accedet ad mi-
 nisterium eius. oportet ergo vt
 nō sit cecus nec claudus. si ha-
 buerit puū nasi vel grādē vel fra-
 ctā manū. si gibbosus si lippus. si
 albuginē habēs in oculo. si iugē
 scabiē. si impetiginē habēs i cor-
 pore si b̄mosus. **Iste** enī sūt xij.
 macule seu impedimēta q̄ hoīez
 reddebāt indignū ne ministrarēt
 in tabnaculo in sacerdotali offi-
 cio. **¶** Sextamē dato q̄ panes et i-
 cēsū nō p̄mitteret offerre. de pa-
 nibz tamē q̄ offerebāt i sacrificio
 p̄mittebat dēdere. **¶** Sic v̄o mo-
 derati sacerdotes et clerici a dei mi-
 nisterio reddūt indigni. quādo
 spiritualibz maculis sunt fedati.
¶ Teste enī beato gregorio. **Iste**
 tredecim macule peccata desig-
 nāt. vnde dico q̄ cecus ē qui nō
 videt p̄ cōtemplationē: claudus
 q̄ vadillando incedit et p̄ maliciā
 et cauillationē: puī nasi. qui na-
 sū. i. sensum diminutum habet p̄
 sublatam debitam discretionem
 nasi grādis. qui sensu nimis ab-
 ūdat p̄ p̄sūptionem. **¶** Ad roma-
 xij. nō plus sapere q̄ oportet sa-
 pē: torti nasi. tortū et p̄sum sen-
 sū p̄ heresim vel p̄ inuidie machi-
 nacōem. **¶** Cōtra quos p̄a ad cor
 xiiij. Nolite pueri effici sensibz.
 q̄tū ad nasū puū: h̄ malicia par-
 uuli estote q̄tū ad nasū tortū et
 m̄gnū. **¶** Pedē eciā h̄ fractū ille q̄
 debile et fragile habet affectioez.

Fracta vero manū bz ille qui habet remissam et laxā opacionem vt sic de tali sic ex cæcato claudo et pedibus manibusq; extracto dicitur illud math. xij. Ligatis manibus et pedibus mittite eū in tēbras exteriores ac. Itē lipus ē ille q̄ licet clar⁹ p̄ scienciā et discreciōez videat. oculis tñ cordis sui infectus est p̄ imūdiā simonie. **A**lbuginē habet ille qui mēte et affectu bz cādorē mūdane glorie. **G**ibbus ē qui patit̄ tumore seu gibbū supbie. **S**cabiem habet iugē qui cotidie versat̄ in imūdiā luxurie. **I**mpetiginē patit̄ qui pruritū et ardorē sustinet libidinis. **H**ermiosus seu pō derosus ē cui⁹ humor interior⁹ affectionis ad genitalia fluit p̄ desideria carnis. **B**reuit̄ istud ē verū q̄ illi qui talia patiūt̄ indigni sacerdotio vel quocūq; ecclesie ministerio reputant̄. **H**ōies enī bene formatos. i. bonis moribus instructos. nō viciosos vel maculatos vult dñs ministros suos brē: malos vero informes viciosos et in cōpositos solet abijcere et horrere. leuitici xxij. **A**ial cicatricē papulas. scabiē aut ipetiginē habēs. nō offeretis domino. **S**z qz p̄ certo vnū restat de isto capitulo qz scz dato q̄ isti p̄pter indignitatē nō debebāt p̄as offerre vel in ecclā ministrare tamē oblatos nō retabant̄ cum alijs māducare. **S**ic vō hodie multos videmus ecclesiasticos qui scz licet

ecclē nō deseruiāt aut mistrent nec digni sūt etiā ministrare p̄pter vicioz maculas quas cōtinēt panes tamē oblatos ab alijs id ē fructus ecclesiasticoz beneficior et alioz labores p̄cipe nūq̄ cessant q̄nymo tales habēt abūdā eius ecclē panes q̄ illi qui cotidie in dei seruiciō et ministerio offerūt et laborāt ita q̄ istis p̄p̄e p̄t dici illud iob. iij. **A**lij laborauerūt: et vos ī laboēs eoz itro istis. **V**el dic q̄ ille qui bz maculā est ille qui nō debet ad altare accēdē. nec in sacerdotis officio ministrare quousq; a tali macula voluerit p̄ penitēciā se purgare quando cūq; se sentit talibus vicijs seu vinculis irretitum. **E**t maxie q̄ndo se scit p̄ ex cōicōez maculatū. tūc debet se ab introitu tabernaculi. i. ecclē retrahere. et in officijs ecclesiasticis nullatenus ministrare sed indignū se ep̄utās debet a ministerio cessare. leuitici xxij. **O**is homo in quo fuerit imūdiā et accesserit ad ea q̄ scificata sūt: pibit de plō suo

Quia gñā panū erant apud iudeos scz panes p̄posiciōis quos soli sacerdotes qui erāt sine macula debebāt comedē et in loco scō. **I**tem panes alij q̄ a plō offerebant̄ et in sacerdotū p̄tē cadebāt: et de istis licebat comedē omib; qui erāt leuitici gñis etiā si haberēt maculā etiā si ess; filia sacerdotis vidua vel repudiata et ad domū

patris reuerſa. Verumtamē qui
 aīq; alienigena vel etiā filia ſac
 dotis dū tamen ad huc alicui as
 lieno de populo actualiter eſſet
 nupta de talibus panibus non
 comedebant. ſ; tamq̄ extranei a
 talibus abſtinebāt. Item panes
 layci qui p̄lō et clēo cōes erant
 et de quib; oēs generaliter come
 debāt. ¶ Per iſtas tres ſpecies
 panū poſſunt intelligi tria ge
 nera honorū eccleſiaſticorū ſciliz
 panes p̄poſitionis et iſta ſūt bo
 na ſpūalia ſc; v̄tutes et merita q̄
 ſc; null; pōt accipe maculoſus.
 Itē panes oblati a p̄lō. et iſti ſi
 gnificāt beneficia eccleſtica que
 etiā multi maculati et repudiati
 .i. multe male p̄ſone poſſunt ha
 bē. dū tamen de genere ſacerdo
 tali .i. p̄ſonas eccleſticas contige
 rit eas eſſe. Item panes layci .i.
 bona mūdāna et ſeculaia que ſc;
 bonis et malis mundis et imū
 dis laycis et clericis communes
 eē cōſent. inquantū ab ipſorū
 p̄ceptione nulla generacō boīm
 impedit. ¶ Vel dic q; dato q; ho
 mines habeāt maculas diuerſo
 rū viciorū et noīa eos ſi vis ſiē
 in capitulo p̄cedēt. Dato etiā
 q; ſint p̄ſone repudiate a deo et
 a mūdo. nichilominus ſi ſint de
 genere ſacerdotali .i. ſi ſint de cō
 ſanguinitate p̄latorum nō ſolēt
 a comēſtione panū .i. a p̄ceptio
 ne eccleſiaſticarū p̄bendarū et bñ
 ficiorū repellī ſ; inde āpli; ſaciai
 ¶ **Psalmiſta.** Ecce ipſi peccatores